



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 г. № 521-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 19.05.2022 г. № 286-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2022 - 2024 годах субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 19.05.2022 г. № 286-П «О Порядке предоставления в 2022 - 2024 годах субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 20 мая 2022 г.), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 8 слова «в 2022 году и последующих годах – не ранее чем 5 лет, предшествующих текущему финансовому году» заменить словами «не ранее чем за 15 лет до текущего финансового года»;

2) в подпункте 3 пункта 14 слова «все листы Заявления и прилагаемых к нему документов (копий документов)» заменить словами «Заявление и прилагаемые к нему документы (копии документов)»;

3) в подпункте 2 пункта 23 слова «все листы Заявки и прилагаемые к ней документы (копии документов)» заменить словами «Заявка и прилагаемые к ней документы (копии документов)»;

4) в пункте 24:

в подпункте 2 слова «2019 года» заменить словами «года, предшествующего году предоставления Субсидии.»;

подпункт 5 дополнить словами «и копии сертификатов на газовые баллоны»;

в подпункте 10 слова «(если юридическое лицо - владелец Транспортного средства является субъектом малого или среднего предпринимательства)» заменить словами «(при необходимости)»;

5) в пункте 33:

в абзаце втором слова «1136 единиц» заменить словами «1683 единицы»;

в абзаце третьем цифры «2617» заменить цифрами «3876»;

в абзаце четвертом цифры «1038» заменить цифрами «1538»;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«грузовой автомобиль, кроме легкового грузового транспорта и магистрального тягача (перевод в газовый и битопливный, в том числе газодизельный, цикл), - К=4,223;»;

б) в абзаце третьем пункта 2 приложения 1 к указанному Порядку слова «2019 года» заменить словами «года, предшествующего году предоставления Субсидии,»;

7) в абзаце втором пункта 3 приложения 2 к указанному Порядку слова «и ГОСТ 31972-2013 «Автомобильные транспортные средства. Порядок и процедуры методов контроля установки газобаллонного оборудования» исключить;

8) приложение 3 к указанному Порядку дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если владельцем транспортного средства, переоборудованного на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива (в том числе на основании договора лизинга), является физическое лицо или юридическое лицо – субъект малого и среднего предпринимательства, максимальный размер субсидии, указанный в таблице, умножается на коэффициент 2.»;

9) в абзаце первом пункта 8 таблицы пункта 6 приложения 4 к указанному Порядку слово «Заявления» заменить словом «заявления»;

10) в приложении 5 к указанному Порядку:

в головке таблицы пункта 4 графу «Количество транспорта, единиц» изложить в следующей редакции: «Количество транспорта/оборудования, единиц»;

в таблице пункта 9:

в пункте 2 слова «2019 года» заменить словами «года, предшествующего году предоставления Субсидии,»;

пункт 5 дополнить словами «и копии сертификатов на газовые баллоны»;

в пункте 10 слова «(если юридическое лицо - владелец транспортного средства является субъектом малого или среднего предпринимательства)» заменить словами «(при необходимости)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер